
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - ADJuoIcAcAo - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 2022.07.04.1 
Processo Administratvo N O  2022.07.04.1 

Tipo: AoulsIcAo 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicação: 05/07/2022 15:54:32 

MOVIMENTOS DO PROC ESSO 
12/07/2022 15:30:28 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

15/07/2022 15:09:40 CADASTRO DE PROPOSTA GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAçAO LTDA 

15/0712022 15:45:50 CADASTRO DE PROPOSTA A1R88 COMERCIO E SERVIOS DE LIVROS E EDUCAcAO LTDA 

15/07/2022 17:01:36 CADASTRO DE PROPOSTA EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA 

15/07/2022 17:05:14 ALTERAçAO DE PROPOSTA EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA 

15/07/2022 19:57:19 CADASTRO DE PROPOSTA ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS 

16/07/2022 10:46:40 ALTERAcA0 DE PROPOSTA GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAcA0 LTDA 

16/07/2022 15:30:15 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 

16/0712022 17:05:09 ALTERAçAO DE PROPOSTA COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 DE SERVIOS LTDA 

18/07/2022 09:05:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Born dia a todas! Irernos iniciar neste instante a nossa fase de lances, referente ao Pregão Eletrônico NO 
2022.07.04.1 . Em nome da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gastaria de agradecer a todos pela participaca. Dentro de 
instantes, a Sistema estard aberto para lances. 
18/07/2022 09:06:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem afertadas e näo mantidas paderao sofrer sancëes 
administrativas previste em Lei. 
18/07/2022 09:06:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: ofertem apenas seus lances que forem passiveis. 
18/07/2022 09:06:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: seu lance não serã cancelado considerando estar dentro dos 
18/07/2022 09:46:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir desse momenta, mantenha certarne aberto para análise interna dos documentos de habilitaçào da empresa EUNICE MARIA 
GONALVES DE OLIVEIRA, arrernatante do late 01. 
18/07/2022 13:35:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após analisada a documentacao de habilitacao da empresa EUNICE MARIA GONALVES DE 
OLIVEIRA, arrematante do late 01 declaro HABILITADA par atender todas as exigéncias editalicias. 
18/07/2022 13:3:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir de agora, abre-se praza para envia da prapasta ajustada. 
18/07/2Q22 13:36:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
A rnesrna deverá serencaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, de acorda cam a item 11. 1.1 do edital. 
18/07/2022 13:36:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
A Iicitante deverá apresentar junta a praposta de preça ajustada - planilha de compasicaa de precas, comprovando a exequibilidade 
dos precos ofertados, corn a apresentaçãa discriminada de tadas as custos, referentes ao abjeta/servico deste Edital, devenda ser 
utilizado em madelas prdprias, cantenda tadas as infarmaçoes necessdrias para exame. 
19/07/2022 15:22:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após enviado sua prapasta ajustada, bern coma planilha de campasição de preços no prazo solicitada, a 
empresa EUNICE MARIA GONçALVES DE OLIVEIRA, arrematante do late 01, é declarado VENCEDOR do respectivo late. 
19/07/2022 15;22:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Abre-se agora, praza para manifestacäo de recursa. 
19/07/2022 15:42:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a praza de manifestaçáa de recursas, e não havenda rnanifestacao do rnesmo, adjudicarei.a pracessa e encaminharei 
para autoridade competente 
20/07/2022 11:58:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE SEN HORES LICITANTES, RETROAJO A FASE DO PRO 	LIMA VEZ QUE OBSERVOU-SE QUE A EMPESA 

• EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA, apresentau quantidades 	ite 4 	48, ivergentes do solicitado no instrumenta 
canvocátória; fazenda ccm qué seu valor global, não corresponda aa se ültimo nc descumprindo assiria m.11 0 edital, 
tomando-se assim ;  declassificada do processo.. 	 . . 

I 
Gerado em: 21/0712022 16:17:29 	. 	 \/ 	 . 	• 	1 de 8 



DE 

\
Pagin  t 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 	\44 	
/ 

DEPUTADO IRAPUAN PIN HEIRO-CE 

20/07/2022 11:59:28 MENSAGEM FREGOEIRO 
A partir desse momento, mantenho certame aberto para anâlise interna dos docurnentos de habilitaçSo da empresa INDUSTRIA & 
COMERCIO ALVES, arrematante subsequente do lote 01. 
20/0712022 13:19:40 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: ApOs analisada a documeritaçao de habilitacSo da empresa INDUSTRIA & COMERCIO ALVES, 
arrernatante subsequente do tote 01 declaro HABILITADA por atender todas as exigencias editalicias. 

20/0712022 13:19:47 MENSAGEM PREGOEIRO 

A partir de agora, abre-se prazo para envio da proposta ajustada. 
20/07/2022 13:19:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
A mesma deverá ser encaminhada no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, de acordo corn o item 11.1.1 do edital. 
20/07/2022 13:19:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
A licitante deverá apresentar junto a proposta de preco ajustada - planilha de composicSo de precos, comprovando a exequibilidade 
dos precos ofertados, corn a apresentacao discriminada de todos os custos, referentes ao objeto/servico deste Edital, devendo ser 
utilizado ern rnodelos próprios, contendo todas as informacoes necessárias para exarne. 
21/07/2022 13:53:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após enviado sua proposta ajustada, bern corno planilha de cornposicSo de preços no prazo solicitado, a 
ernpresa INDUSTRIA & COMERC]O ALVES, arrernatante subsequente do lote 01, é deciarado VENCEDOR do respectivo tote. 
21/07/2022 13:53:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

Abre-se agora, prazo para manifestacao de recurso. 
21/07/2022 14:10:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizado o prazo de rnanifestacao de recursos, e n5o havendo rnanifestac5o do mesmo, adjudicarei o processo e encarninharei 
oara autoridade cornoetente. 

LOTE I - ADJUDICADO 
LOTE I 

VALOREsuNiTARio FIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: SALAMANDRA Modelo: 

DescriçSo: MARCELO, MARMELO, MARTELO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 86,18 Valor Total: 2.585,40 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: Casa Lygia Bojunga Modelo: 

Descriçao: A BOLSA AMARELA 

Quaritidade: 30 	 Valor Unit.: 60,40 Valor Total: 1.81200 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: VR Modelo: 

Descriçao: DIAIO DE UM BANANA BOLA FORA 

Quantidade: 30 	 Valor Utiit.: 52,70 Valor Total: 1.58100 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: VR Modelo: 

DescricSo: DIARIO DE UM BANANA VAt FUNDO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 63,58 	 . . Valor Totals 1.906,80 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: SALAMANDRA Modelo: 
DescriçSo: BISA BIA, BISA BEL 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 75,00 	 . Valor Total: 2.250,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: MELHORAMENTOS Modelo: 
Descricao:.O MENINO MALUQUINHO 

Quantidade: 30 	 . 	 Valor Unit.: 62,40 	 . . Valor Total: 1.872,00 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: GLOBAL Modelo: 
Descriçao: OU ISTO OU AQUILO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 73,49 Valor Total: 2.204,70 
Item: 8 	.. Unidade: UND 	• 	 Marca: VR 	 .' Modelo: 
Descriç5o: DIARIO DE UM BANANA FAçA VOCE MESMO 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 56,76 	 . 	. . . . Valor Total: 1.702,80 

Gerado ern: 21/07/2022 16:17:29 



. 	 . • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: MODERNA Modelo: 

DesciçSo: 0 MISTERIO DA FABRICA DE LIVROS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 98,37 Valor Total: 2.951, 10 

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: ATICA Modelo: 

Descricão: MARIA VAI COM AS OUTRAS 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 98,53 Valor Total: 2.955,90 

Item: 11 	Unidade: UND 	 Marco: MODERNA Modelo: 

DescricSo: vocE TROCA? 

Quantidade: 30 	. 	. 	 Valor Unit.: 69,28 	 . • Valor Total: 2.078,40 
Item: 12 	Unidade: UND 	 Marco: José Olympia Modelo: 
Desricâo: 0 MENINO DO DEDO VERDE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 72,99 Valor Total: 2.189,70 

' Item: 13 	Unidade: UND 	 Marco: COMPANHIA DAS LETRINHAS Modelo: 
DescricSo: MALALA A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 67,60 Valor Total: 2.028,00 
Item: 14 	Unidade: UND Marca: SAIRA Modelo: 
DescricSo: TUDO BEM NAO SERIGUAL - 

Quantidade: 30 Valor Unit.: 91,18 Valor Total: 2.735,40 
Item: 15 	Unidade: UND Marco: ATICA Modelo: 
DescricSo: 0 MACACO E A MOLA 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 75,27• Valor Total: 2.258,10 
Item: 16 	Unidade: UND Marco: MODERNA Modelo: 
Descnçao: BRUXINHA 
Quantidade: 30 Valor Unit: 87,49 Valor Total: 2.624,70 
Item: 17 	Unidade: UND Marco: ATICA Modelo: 
Descncão: A HISTORIA DO ZE GOTEJO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 99,09 Valor Total: 2.972,70 
Item: 18 	Unidade: UND 	 Marca: VR Modelo: 
Descricao: DIARIO DE UM BANANA A GOTA DAGUA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 33,30 	 - Valor Total: 999,00 
Item: 19 	Unidade: UND 	 Marca VR Modelo: 

' Oescricao: DIARIO DE UM BANANA A BONS TEMPOS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 65,93 Valor Total: 1.977,90 
Item: 20 	Unidade: UND 	 Marca: MODERNA Modelo: 
DescriçSo: DROGA DA OBEDIENCIA 	 . 

Quantidade: 30 	 . 	Valor Unit: 56,36 4 Valor Total: 1 .690,8'O 
Item: 21 	Urildade: UND 	 Marco: GLOBO Modelo: 
DescriçSo: 0 CAADOR DE PIPAS 
Quantidade: 30 	 Valor-Unit.: 74,81 	- Valor Total: 2.244,30 
Item: 22 	Unidade: UND 	 Marca: IntrInseca Modelo: 
Descriçao: A MENINA QUE ROUBAVA LIVROS 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 26,38 	. Valor Total: 79-1,40 
Item: 23 	Unidade: UND 	 Marco: OBJETIVA Modelo: 

• DescriçSo: COMEDIAS PARA SE LER NA ESCOLA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 88,28 	 . 	. Valor Total: 2.648,40 
Item: 24 	Unidade: UND 	 Marca: PRINCIPIS Modelo: - 

Descricao: MEMORIAS POSTUMAS DE BRAS CUBAS-  
Quantidade: 30 	 Valor Unit: 27,62 Valor Total: 828,60 
Item; Z 	 uniaaca: UNL) 	 Marco: MARTIN 
Descciçao: 0 CONDE DE MONTE CRISTO 

• 	Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 77,43 
	

Valor Total: 2.322,90 

Gerado em: 21/07/2022 16:17:29 



DE 

0 	 % 

PREFEITURA MUNICIPAL bE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 26 	Unidade: UND 	 Marca: MODERNA 	 Modelo: 

Descricao: A MARCA DE UMA LAGRIMA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 10607 	 Valor Total: 3.182,10 
Item: 27 	Unidade: UND 	 Marca: ? Bertrand Brasil 	 Modelo: 
Descricão: ADEUSAS ARMAS 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 107,15 Valor Total: 3.214,50 
Item: 28 	Unidade: UND Marca: Record Modelo: 
Descnçao: SENTIMENTO DO MUNDO 
Quantiade:'30 Valor Unit.: 55,47 	 . Valor Total: 1.664,10 
Item: 29 	Unidade: UND Marco: ROCCO Modelo: 
Descricao: A HORA DA ESTRELA 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 65,69 Valor Total: 1.970,70 

' 	 Item: 30 	Unidade: UND Marca: COMPANHA DAS LETRAS Modelo: 
Descriçao: SAPIENS: UMA BREVE HISTORIA DA HUMANIDADE 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 101,87 Valor Total: 3.056,10 
Item: 31 	Unidade: UND Marca: HarperCollins Brasi Modelo: 
Descrição: 0 PEQUENO PRINCIPE 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 24,48 Valor Total: 734,40 
Item: 32 	Unidade: UND Marca: Gente Modelo: 
Descricao: 0 PODER DA AcAO 
Quantidade:.30 Valor Unit.: 65,74 Valor Total: 1.972,20 
Item: 33 	Unidade: UND Marca: CIDATEL Modelo: 
Descnçao: QUEM PENSA ENRIQUECE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 60,52 	 Valor Total: 1.815,60 
Item: 34 	Unidade: UND 	 Marca: OBJETIVA 	 Modelo: 
Descrição: 0 PODER DO HABITO 
Quàntidade:30 	 Valor Unit.: 115,34 	 - - 	 - Valor Total: 3.4020 
Item: 35 	Unidade: UND 	 Marca: Gente 	 Modelo: 
Descriçao: 0 PODER DA POSITIVIDADE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 55,41 Valor Total: 1.662,30 
Item: 36 	Unidade: UND 	 Marca: Sextante Modelo: 

- 	 Descricao: 0 PODER DA PRESENA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 85,32 Valor Total: 2.559,60 
Item: 37 	Unidade: UND 	 Marca: Benvirá Modelo: 
Desciicão: 0 FATOR CONFIANA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 80,09 Valor Tc'tal: 2.402,70 
Item: 38 	Unidade: UND 	 Marca: Intrinseca Modelo: 
Descricao: PERCY JACKSON -0 LADRAO DE RAIOS 
Quantidade: 30 	 - 	 Valor Unit.: 101,54 - Valor Total: 3.046,20 
Item: 39 	Unidade: UND 	 Marco: SEGUINTE Modelo: 
Descricao: 0 MENINO DE PIJAMA LISTRADO 
Quantidade: 30 	 Valor Unit 101,54 Valor-Total: 3.046,20 
Item: 40 	Unidade: UND 	 Marca: ROCCO ModIo: 
Descriçao: HARRY POTTER E 0 ENIGMA DO PRINCIPE 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 89,09 	 . Valor Total: 2.672,70 
Item: 41 	Unidade: UND 	 Marco: HarperCollins Brasi Modelo: 
Descricão: COMO CUIDAR DO SEU DINHEIRO- TURMA DA MONICA . 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 102,04 Valor Total: 3.061,20 
Item: 42 	ynidade: UND 	 Marco: ATLCA Modelo: 
Descriçao: MENINA BONITA DO LAO DE FITA 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 101,71 . 	 Valor Total: 3.051,30 

• 	
.. ..•. 	 \ )ç . 

'4e 8 Gerado.em: 21107/2022 16:17:29 	 . . 	 t 



KA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

Item: 43 	Unidade: UND Marca: NOVA FRONTEIRA Modelo: 

DescriçSo: 0 PEQUENO PR)NCIPE PRETO 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 64,48 Valor Total: 2.256,80 

Item: 44 	Unidade: UND Marca: Boitatá Modelo: 
DescricSo: MEU CRESPO E DE RAINHA 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 9145 Valor Total: 3.200,75 
Item: 45 	Unidade: UND Marca: Boitatá Modelo: 

Descriço: LUTE COMO UMA PRINCESA (CONTOS DE FADAS PARA CRIANAS FEMINISTAS) 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 102,56 Valor Total: 3.589,60 
Item: 46 	Unidade: UND Marca: MOSTARDA Modelo: 

Descricäo: MANDELA: NELSON MANDELA 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 95,32 Valor Total: 3.336,20 
Item: 47 	Unidade: UND Marca: Matrescéncia Modelo: 
DescricSo: MEU CORPO, MEU CORPINHO 

Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 99,0901 Valor Total: 3.468,1535 
Item: 48 	Unidade: UND Marca: Martins Fontes Modelo: 
Descriçao: TUDO VAI DAR CERTO: BASEADO NA CANcAO DE BOB MARLEY THREE LITTLE BIRDS" 

Quantidade: 33 	 Valor Unit.: 107,9605 Valor Total: 3.562,6965 
Item: 49 	Unidade: UND Marca: MALE Modelo: 
DescricSo: PRINCESAS NEGRAS 

Quaritidade: 30 	. 	 Valor Unit.: 93,39. 	 . Valor Total: 2.801,70 

cLAsslFIcAçAo 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 	 060 	42.002.171/0001-08 	150.917,44 117.000,00 Sim 

2 COMERCIAL FERREIRA &.PRESTAçAO DE 	 023 	39.470.788/0001-35 ...148.703,98 118.000,00 Não 

3 GOMES&SILVA LIVROS E EDucAcAo LTDA 	 019 	44.540.421/0001-80 	150.136,00 119.999,90 Sim 

4 ANDRE ALE5<ANDRE VASCONCELOS 	 052 	21.256.947/0001-8 	150.916,45 133.829,27 Sim 

5 A1R88 COMERCIO E SERVIOS DE LIVROS E 	016 	29.503.043/0001-71 	148.638,00 148.638,00 Sim - 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	. 	 Num 	Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

EUNICE MARIA GO!'JcALVES DE OLIVEIRA 	 032 	11.311.279/0001-40 	15.917,44 	' 80.684, 00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

051t'i7/2022 15:54:32 	PUBLICADO 	 - 

05/07/2022 16:00:00 	RECEPçAO DE PROPOSTAS 

18/07/2022 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

1810712022 09:06:16 	DISPUTA 

18/07/2022 09:06:16 	LANCE 	INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 150.917,44 

18/07/2022 09:06:16 	LANCE 	AIR88 COMERCIO E SERVIOS DE LIVROS E EDUCAQAO LTDA . 148.638,00 

18/07/2022 09:06:16 	LANCE 	ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 150.91 6,45 

18/0712022 09:06:16 	LANCE 	GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAcAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 150.136,00 

18/0712022 09:06:16 	LANCE 	EI4NICE MARIA GONcALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 150:917,44 

18/07/202209:06:16 	LANCE 	COWERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIQOS LTDA 	. 148.703,98 

18/07/2022 09:12:21 	LANCE 	EUNICE MARIA GONçALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANE 032) . 148.637,99 

18/0712022 09:1'442. LANCE 	COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcA0 DE SERVI OT . 148.600,00 

Gerado em 21/07/2022 16 -.17:29 5 de 8 



-- 

Par 

18/07/2022 09:14:59 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

LANCE 	EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 148.599,99 

18/07/2022 09:16:06 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO OE SERVIOS LTDA 141.021,39 

18/07/2022 09:16:09 LANCE ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 148.637,98 

18/07/2022 09:16:25 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 141.021,38 

18/07/2022 09:17:50 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 133.829,29 

18/07/2022 09:18:01 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 133.829,28 

18/07/2022 09:20:41 LANCE ANDRE ALEXANDRE VASCONCELOS (PARTICIPANTE 052) 133.829,27 

18/07/2022 09:20:56 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 133.829:26 

18/07/2022 09:21:16 TEMPO RANDOMICO 

18/0712022 09:22:24 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 129.999,00 

18/07/2022 09:22:48 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 129.998,99 

18/07/2022 09:23:03 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO OF SERVIOS LTDA 126.000,00 

18/07/2022 09:23:14 LANCE EUNICE MARIA GONALVES OF OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 125.999,99 

18/07/2022 09:23:31 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 124.500,00 

18/07/2022 09:23:49 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 124.499,99 

18/07/2022 09:24:11 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 120.000,00 

18/07/2022 09:24:29 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 119.999,99 

18/07/2022 09:25:19 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO OF SERVIOS LTDA 119.000,00 

18/0712022 09:25:34 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.999,99 

18/07/2022 09:26:03 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PREsTAcA0 OF SERVIOS LTDA 118.999,00 

18/07/2022 09:26:11 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.998,99 

18/07/2022 09:26:21 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 118.970,00 

18/0712022 09:26:35 LANCE EUNICE MARIA GONALVES OF OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.969,99 

18107/2022 09:26:37 LANCE GOMES&SILVA LIVROS E EDUCAçAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 119.999,90 

18107/2022 09:26:42 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO OE SERVIOS LTDA 118.500,00 

18/07/2022 09:26:53 LANCE EUNICE MARIA GONALVES OF OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.499,99 

18/0712022 09:27:10 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAcAO DE SERVIOS LTDA 118.499,00 

18/07/2022 09:27:25 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.498,99 

18/0712022 09:27:45 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 118.498,00 

18/0712022 09:27:57 LANCE - EUNICE MARIA GONALVES OF OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 118.497,99 

18107/2022 09:28:12 LANCE COMERCIAL FERREIRA & PRESTAçAO OF SERVIOS LTDA 118.497,00 

18/07/2022 09:28:16 	N0TIFICAcA0 	SISTEM.A 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 032, 
PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 019 

18/0712022 09:28:16 FECHADO I 

18/0712022 0:29:05 LANCE 	INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 	 117.000,00 

18/07/2022 09:29:27 LANCE 	EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 	 82.016,70 

18/07/2022 09:30:34 LANCE 	COMERCIALFERREJRA& PRESTAçAO DE SERVIOS LTDA 	 11.8.000,00 

18/0712022 09:33:16 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é EUNICE MARIA GONALVES OF OLIVEIRA 
18/07/2022 09:33:17 HABILITAçAO 

18/07/2022 09:48:54 	MENSAGEM 	EUNIC 	MARIA GONALVES DE 	IRA (PARTICIPANTE 032) 
Born da, aguardaremos. 	 . 	 . 	 . 

19/07/2022 08:57:04 

Proposta ajustadae planilha 

MENSAGEM 	EUNICE MARIA GONALVES DE 
de-custos anexadas. 	 - 

OLIV 	A (P,RTICIPANTE 032) 

/ 

Geradoem: 21/07/2022 16:17:29 	 . . 	- 	 . 	 6de.8 



• 	 - DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

19/0712022 11:52:38 MENSAGEM EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 

Devido ajustes no item 29 estamos anexando planilha e ajustada novamente. 

19/07/2022 1:06:06 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhor licitante, por gentileza, corrigir quantidades do item 23. 

19/07/2022 13:17:46 MENSAGEM EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 

Ok 

19/07/2022 13:51:30 MENSAGEM EUNICE MARIA GONALVES DE CLI VEIRA (PARTICIPANTE 032) 

Segue corrigida 

19/07/2022 15:22:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradeco pela correçao 

19/07/2022 15:22:50 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

19/07/2022 15:37:51 EM ADJUDICAçAO 

19/07/2022 16:01:06 LANCE EUNICE MARIA GONçALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 	 80.684,10 

19/07/2022 17:18:39 LANCE EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA (PARTICIPANTE 032) 	 80.684,00 

19/07/2022 17:22:25 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Valores unitãrios definidos pelo vencedor. 

191071202217:22:35 NOTIFICAçAO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

20/07/2022 08:47:07 ADJUDICADO 

20/07/2022 08:53:14 HOMOLOGADO 

20/07/2022 11:28:57 EM ADJuDICAcA0 

20/07/2022 11:42:12 HABILITAçAO 

20/07/2022 11:58:51 NOTIFICAçAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta e INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

T20/07/2022 11:58:52 INABILITAçAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
EUNICE MARIA GONALVES DE OLIVEIRA inabilitado. Motivo: A EMPRESA EUNICE MARIA GONçALVES DE OLIVEIRA, 

;::• 	.J::.iapresentou quantidades dos itens 43 a 48, divergentes do solicitado no instrumento convocatório, fazendo.corn que seu valor global, 
nâo corresponda ao seu Oltimo lance, descumprindo assim o item 11 do edital, tomando-se assim, desclassificada do processo. 

21/07/202212:46:12 MENSAGEM INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 060) 

Born dia Sr.(a) Pregoeiro(a) Proposta ajustada e planilha de custos anexadas no sistema 

21/07/2022 13:54:04 MANIFESTAçAO DE RECURSOS 

21/07/2022 14:09:05 EM ADJUDICAçAO 

21/07/2022 15:52:06 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Valores unitários definido8 pelo vencedor. 

21/07/2022 16:17:29 ADJUDICADO 

Gerado em: 21/07/2022 16:17:29 
	

Tde 8 



 r  

DE :DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CE 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

I 	 - 	- 

I. 

erado em: 21;07/2022 	7:29 
	

8de8 


